

# ANIELLY SOUSA ARAUJO

Professora

---



(83) 99657-7640



anielly.sousa1@professor.pb.gov.br

---

## OBJETIVOS

Busco uma posição desafiadora e gratificante na área educacional, onde minha experiência de mais de 10 anos como professora, aliada à minha formação em Ciências Contábeis, graduação em Pedagogia em andamento e pós-graduações em Administração, Contabilidade e Finanças, e Educação Profissional e Tecnológica, possam ser plenamente utilizadas. Meu objetivo é continuar inspirando e capacitando alunos, promovendo o aprendizado significativo e preparando-os para o sucesso em suas carreiras e vidas.

## FORMAÇÃO

### 2015 - 2020 | UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

Ciências Contábeis

### 2022 - INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA

Pós Graduação em Educação Profissional e Tecnológica (em formação)

### 2022 | UNIVESIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

Pedagogia- (em formação)

### 2023 | FACUMINAS

Pós Graduação em administração, contabilidade e finanças.

## EXPERIÊNCIAS

### 2011 - ATUAL | GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

Professora educação básica

### 2022 - 2023 | GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

Professora bolsista - Pronatec

### 2023 - ATUAL | UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

Professora bolsista - Curso profissionalizante integrada a EJA.

### 2023 - ATUAL | GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

Professora do curso Técnico de administração do PARAÍBATEC